平成 29年 11月 13日

各  位

会 社 名 株式会社シンシア

代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5695-7470）

営業外収益（デリバティブ評価益）計上、業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29年 12月期第３四半期連結累計期間（平成 29年１月１日～平成 29年９月 30日）に

おきまして、営業外収益（デリバティブ評価益）の計上を行いましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 29年２月 14日に公表いたしました平成 29年 12月期通期の業

績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（デリバティブ評価益）の計上

 仕入債務の支払いを目的としたデリバティブ取引の一部決済により、前連結会計年度末に計上してい

たデリバティブ債務が一部実現したこと等を要因として、デリバティブ評価益を86,586千円計上してお

ります。

２．業績予想の修正について

平成29年12月期通期連結業績予想値の修正（平成29年１月１日～平成29年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

5,291

百万円

280

百万円

270

百万円

186

円 銭

27.97

今回修正予想（B） 4,308 300 384 267 39.80

増減額（B-A） △983 20 114 81

増減率（％） △18.6 7.1 42.2 43.5

（ご参考）前期実績

（平成28年12月期）
4,921 578 266 169 89.27

（注）当社は、平成29年３月16日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っておりますが、

平成28年12月期の１株当たり当期純利益については、当該株式分割前の実績を記載しております。

修正の理由

 売上高については、他社ブランド商品のOEM受注売上が減少しており、前回予想を下回る見込みとな

りました。

 一方、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、前回予想における想定平

均為替レートが115.0円/USDであったのに対し、第３四半期連結累計期間平均為替レートが111.9円/USD

であったこと等を要因として、前回予想を上回る見込みとなりました。

３．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

円 銭

―

円 銭

10.00

円 銭

10.00

今回修正予想 ― 12.00 12.00

当期実績 ― ― ―

前期実績

（平成28年12月期）
― 30.00 30.00

（注）当社は、平成29年３月16日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っておりますが、

平成28年12月期の期末配当金については、当該株式分割前の実績を記載しております。

修正の理由

 当社は株主の皆様に対する適切な利益還元を重要な経営課題と認識しており、経営成績及び財政状態

を勘案し、業績に応じた剰余金の配当を積極的に行うことを基本方針としております。

 つきましては、平成29年２月14日に公表しました当期配当予想について、通期業績予想が増益の見込

みであることから、期末配当予想を当初予想の１株当たり10円00銭から１株当たり12円00銭と修正させ

ていただきます。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上